



ENTE PARCO REGIONALE STORICO AGRICOLO DELL'OLIVO DI VENAFRO

Via De Utris, snc – 86079 Venafro (IS) - tel. 0865 902251 - 904613 – fax: 0865 902251 - CF 90035110940
www.parcodellolivodivenafro.eu - info@parcodellolivodivenafro.eu - info@pec.parcodellolivodivenafro.eu

ENTE PARCO REGIONALE DELL'OLIVO DI VENAFRO
Protocollo in Entrata num: 81
Data Protocollo: 06/09/2013



Affidamento servizi in convenzione per l'anno 2013 :

- Servizi di comunicazione, comprese le attività tipiche dell'ufficio stampa;
- Servizi di fruizione turistica del territorio del Parco;
- Servizi di didattica ambientale;
- Supporto nell'organizzazione di eventi e manifestazioni dell'Ente;
- Servizi di manutenzione dei sentieri, delle aree attrezzate e degli arredi del Parco;
- Servizi di cure colturali degli alberi di olivo e dei suoli olivetati.

Affidataria : Società M.R.L. Multiservice Cooperativa Sociale Onlus con sede in Corso Campano n. 51 a Venafro.

RELAZIONE SULL'AVANZAMENTO DEI LAVORI

Il sottoscritto tecnico, incaricato della verifica delle opere di che trattasi a seguito di convenzione, stipulata con la Comunità Montana del Volturno,

VISTI ED ESAMINATI :

- Gli Ordini di servizio impartiti ;
- Le fatture emesse dalla Ditta;
- La convenzione stipulata con la Società M.R.L. Multiservice;

ACCERTATO CHE a causa del tempo ridotto ancora disponibile e alla concomitanza delle operazioni di raccolta delle olive non sarà possibile eseguire tutti i lavori programmati per l'anno in corso ed in particolare che l'importo complessivo da corrispondere alla Società M.R.L. Multiservice sarà presumibilmente pari ad €. 14.000,00 per l'espletamento dei seguenti servizi :

Causale	Calcolo	Imponibile	IVA	Totale	
Lavori fatturati al 9/9/13		2.660,00	558,60	3.218,60	
Servizi di comunicazione	3 m. x 600,00/m.	1.800,00	396,00	2.196,00	Interventi da completare
Personale per visite	8 X 100,00/g	800,00	176,00	976,00	
Servizio guide turistiche	6 X 80,00/g	480,00	168,00	585,60	
Manutenzione arredi lignei	10 X 100/g	1.000,00	210,00	1.210,00	Interventi da realizzare
Messa in opera di bacheca e rimozione di quella esistente	60,00 + 50,00	110,00	22,00	132,00	
Progettazione e stampa brochure	A corpo	1.000,00	220,00	1.220,00	
Panche e tavoli da picnic	4 x 400,00/cad	1.600,00	336,00	1.936,00	
3° manutenzione sentieri	11 x 80,00/g	880,00	193,60	1.073,60	
Rifacimento muro a secco	2,00mc x 100€/mc	200,00	44,00	244,00	
Posa in opera staccionata il pali di castagno	60 ml x 15 €/ml	900,00	198,00	1.098,00	
				€. 13.889,20	

Da quanto innanzi rilevato attesta che dell'importo di €. 22.000,00 impegnati per la realizzazione degli interventi previsti in convenzione risulterà un'economia di almeno €. 8.000,00.

Venafro 24/09/2013

IL TECNICO
(Ing. Ernesto Del Prete)



Ernesto Del Prete